令和３年５月２１日

大阪府バスケットボール協会

Ｕ１２部会 登録チーム代表者様

(一財)大阪府バスケットボール協会

Ｕ１２部会長 岡 田 賢 二

令和３年度 大阪府バスケットボール協会

Ｕ１２部会「全体会」の開催中止について

 向暑の候、平素は大阪府バスケットボール協会の活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうご

ざいます。

新型コロナウイルス感染防止による３度目の「緊急事態宣言」も感染拡大を止められることが出

来ずに延長されることとなりました。

緊急事態宣言発出以降は、登校制限によるリモート授業の実施や部活動の制限など通常の教育活

動が出来ていない状況です。各自治体では施設開放も中止され、チームでの練習もできない状況が

続いています。緊急事態宣言が解除になる６月以降は徐々に活動が再開されていくと思います。

その際には感染予防対策を十分に取っていただきたいと思います。そして、子ども達の健康面・安

全面を考慮した練習メニューを実施していただき、まずはバスケットボールを楽しみ、動きに慣れ

させていただければと思います。

さて、例年は５月下旬に開催しています「Ｕ１２部会 全体会」ですが、緊急事態宣言が継続中

でもあり、感染拡大防止の観点から今年度も「全体会」の開催を中止させていただきます。全体会

の資料につきましては、後日メール配信させていただきますのでご確認ください。

◎今年度のチーム登録について。（連絡）

＊日本協会へのチーム登録（Team JBA）について

  例年は５月末までの登録期限をお願いしていますが、このような状況ですので、６月末まで登

録期間を延長させていただきます。

  ◇チーム登録と大会参加について

  ・大阪チャレンジカップ⇒大会申し込み締め切りまでにチーム登録が完了しているチーム。

  ・ブロック大会，大阪大会⇒６月末までにチーム登録が完了しているチーム。

   選手登録は７月以降も随時行うことが出来ます。各大会申込締め切りまでに選手登録が完了

した選手は大会に出場出来ます。

＊選手が８名、９名でのチーム登録（特例）について（再確認）

 児童数の減少により選手数が１０名に満たない場合も、大会参加が出来るように講じられている

制度です。しかし、選手はいるのに敢えて８名だけの登録で大会に参加し、勝ちあがるチームもあ

るようです。「低学年や余り練習に来ていないから試合に出てもわからない」等という理由はこの

制度の本来の趣旨からいえば違っています。大会に出たくても選手が８名で大会参加が閉ざされた

チームへの救済制度です。制度の趣旨をご理解いただき正しいチーム登録をお願いします。

※選手の移籍制度について ⇒選手の救済制度です。移籍できるチームは、安全に継続して通える

地域のチームに限ります。（制度悪用によるチーム強化は認められません。困った時は地区委員へ）